
  

 

5443/25 ADD 1   1 

 TREE.2.B  LT 
 

  

 
Europos Sąjungos 
Taryba 

 

 

Briuselis, 2025 m. sausio 24 d. 
(OR. en) 
 
 
5443/25 
ADD 1 
 
 
 
ATO 2 
ENV 23 
IND 13 

Tarpinstitucinė byla: 
2023/0465(NLE) 

 

  

 
 

PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 

Komisijos dok. Nr.: ST 17087/23 +ADD1 

Dalykas: Pasiūlymas dėl Tarybos sprendimo, kuriuo patvirtinamas Komisijos 
reglamentas (Euratomas) dėl Euratomo garantijų taikymo 

– Priėmimas 

= Tarybos ir Komisijos pareiškimas 
  

Delegacijoms priede pateikiamas bendras Tarybos ir Komisijos pareiškimas pirmiau nurodyta tema. 

 

 

 



 

 

5443/25 ADD 1   2 

PRIEDAS TREE.2.B  LT 
 

PRIEDAS 

Tarybos / Komisijos pareiškimas 

 

1. Komisija priims ir paskelbs gaires, kaip numatyta šio reglamento 42 straipsnyje. Gairės taps 

neprivaloma informacine medžiaga ir patarimais operatoriams siekiant palengvinti reglamento 

taikymą. Į gaires, be kita ko, bus įtraukta informacija apie tikrinimo principus ir procedūras. 

Suprantama, kad gairės nesukurs jokių juridinių teisių ar pareigų ir kad reglamentas išliks 

teisiškai privalomas dokumentas, kuris reglamento ir gairių skirtumų atveju bus viršesnis. 

2. Suprantama, kad operatoriai, vadovaudamiesi gairėmis, galės užtikrinti gairėse aptariamų 

reglamento nuostatų laikymąsi. 

3. Operatoriai toliau vadovausis pagal Komisijos reglamentą (Euratomas) Nr. 302/2005 

priimtomis gairėmis, t. y. 2005 m. gruodžio 15 d. Komisijos rekomendacija 

(2006/40/Euratomas), dėl atitinkamų aspektų, taip pat ir įsigaliojus Reglamentui (Euratomas) 

Nr. [xxx/xxxx]1, kol bus priimtos atnaujintos gairės. Atnaujintos gairės bus parengtos iki  

III–VII ir X priedų taikymo pradžios dienos. 

4. Komisija stebės pokyčius saugumo kontrolės srityje ir stebės, kaip taikomas reglamentas. Tuo 

remdamasi Komisija gali atitinkamai gaires iš dalies keisti. Prieš priimdama bet kokį 

pakeitimą, Komisija įsipareigoja pasitarti su susijusiais subjektais ir valstybėmis narėmis. 

Priimdama tokius pakeitimus, Komisija atsižvelgs į tokių konsultacijų metu pareikštas 

nuomones. 

                                                 
1 OL: prašom tekste įrašyti Komisijos reglamento numerį. 



 

 

5443/25 ADD 1   3 

PRIEDAS TREE.2.B  LT 
 

5. Suprantama, kad konsultacijų su valstybėmis narėmis forumu bus laikoma tinkamos sudėties 

Branduolinių klausimų darbo grupė. 

6. Komisija pripažįsta, jog siekiant įgyvendinti Euratomo garantijas, svarbu, kad atitinkamiems 

įrenginiams būtų taikomos naujausios konkrečios garantijų nuostatos. Kadangi daugeliu 

atveju įrenginiams taip pat taikomos TATENA garantijos, Komisijai sprendžiant dėl 

atnaujintų atitinkamam įrenginiui taikomų konkrečių garantijų nuostatų svarbus elementas yra 

tai, ar yra atnaujintas įrenginiui skirtas TATENA priedas. 

7. Komisija toliau palaikys ryšius su TATENA, kad būtų susitariama dėl visų Bendrijoje esančių 

įrenginių, kurių atveju tai aktualu, atnaujintų įrenginiams skirtų priedų. 

 

 

 


		2025-01-27T13:35:49+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



